S
N
R
 -
 I
n
d
u

gestellten Anforderungen nur un-
zulänglich oder gar nicht erfüllen.
Bestellbezeichnung
SUCP205CO
Lagereinsatz  SUC205 (d = 25 mm)
Stehlagergehäuse SP205
CO= offene Kappe aus rostfreiem Stahl mit
Zweilippendichtung für durchgehende Wellen (d = 25 mm)
CC für Wellenenden
Beispiel:
Baugröße d= 25 mm
Um diesen besonderen Anwend-
ungsfällen Rechnung zu tragen,
bietet SNR ein umfangreiches
Standardprogramm an Gehäuse-
lagern aus rostfreiem Stahl.
Weiterhin werden die Bedingungen
der Arznei- und Lebensmittelindustrie
(u.a. hohe Reinheit der im Schmier-
stoff verwendeten  Rohstoffe) nach
USDA H1 - Norm erfüllt, indem alle
SNR-Gehäuselager aus rostfreiem
Stahl ausschließlich mit Schmier-
fett nach dieser Spezifikation befüllt
werden.
SNR Industry
4
I N D U S T R Y
SNR Industry
5
Technische Spezifikation - Werkstoffe
Schutzkappen aus rostfreiem Stahl
Reihen SCC und SCO
- offene Schutzkappen für durchgehende Wellen
mit Zweilippendichtung aus Silicon-Gummi
- geschlossene Schutzkappen für Wellenenden
- rostfreier Stahl AISI 304
- Wellendurchmesser 12 – 60 mm
- Standardgrößen ab Lager lieferbar
Schmierfett für Lebensmittelanwendungen
Technische Kennwerte
Mobil FM 102 mit USDA-H1–Zulassung
Einsatztemperatur: -20°C bis +120°C
Tropfpunkt: 216°C
Walkpenetration:  265-295 (bei 25°C; 1/10 mm)
NLGI-Klasse 2
Außenring
AISI 440 C, rostfreier
Stahl
Wälzkörper
AISI 440 C, rostfreier
Stahl
Blechkäfig
AISI 302,
rostfreier Stahl
Innenring
AISI 440 C,
rostfreier Stahl
Gehäusekörper
AISI 300,
rostfreier Stahl
Abdeckscheibe
AISI 302, rostfreier Stahl
Dichtung
Gummi + AISI 302
rostfreier Stahl
Schmiernippel
rostfreier Stahl
Befestigungsschraube
rostfreier Stahl
Einsatz Befestigungsschraube max. Anzugsmoment
[Nm]
SUC 201 - 206 M6 x 1 8,5